
 

 

 
                                                          

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №150 

пос. Урмары                                                                                    14 марта 2016 года 
. 

О внесении изменений в муниципальную программу Урмарского района Чуваш-

ской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным 
долгом Урмарского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы  

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации от 31 июля 1998 г. N 145-ФЗ, Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. N 19 "Об 
организации местного самоуправления в Чувашской Республике", Уставом Урмарского района Чувашской 

Республики, постановлением администрации Урмарского района Чувашской Республики от 09.10.2013 
№707 " Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных про-
грамм администрации Урмарского района»  

Администрация Урмарского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Урмар-

ского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом 
Урмарского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы, утвержденную постановлением админи-

страции Урмарского района Чувашской Республики от 31 декабря 2013 г. № 939.  
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                           А.И. Тихонов 
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики от 
14.03.2016 № 150 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

 которые вносятся в муниципальную программу Урмарского района Чувашской Республики 
«Управление общественными финансами и муниципальным долгом Урмарского района Чувашской 

Республики» на 2014-2020 годы 
 
        1. В паспорте муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики «Управ-

ление общественными финансами и муниципальным долгом Урмарского района Чувашской Республики» 
на 2014-2020 годы (далее – Муниципальная программа): 

        позиции «Соисполнители муниципальной программы» и «Участники муниципальной про-
граммы» изложить в следующей редакции: 

 
Соисполнители Муниципальной     -  Отдел экономического развития, промышленности        

программы                                             и торговли администрации Урмарского района  
                                                                Отдел земельных  и имущественных отношений  
                                                                администрации Урмарского района  
                                                                Администрации сельских (городского) поселений 

                                                                Урмарского района (по согласованию)  
 
       Позицию «Целевые индикаторы (показатели) муниципальной программы» изложить в следу-

ющей редакции: 

 

Целевые индика-
торы (показатели) 
Муниципальной 
программы 

 -достижение к 2021 году следующих показателей: 
 удельный вес программных расходов  бюджета Урмарского района Чуваш-

ской Республики в общем объеме расходов бюджета Урмарского района Чуваш-
ской Республики (за исключением расходов, осуществляемых за счет субвенций из 

федерального и республиканского бюджетов) - 98,0 процентов; 
отношение муниципального долга Урмарского района Чувашской Респуб-

лики в доходам  бюджета Урмарского района Чувашской Республики (без учета 

утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налого-
вых доходов по дополнительным нормативам отчислений) – 50,0 процента; 

отношение объема просроченной задолженности по долговым обязатель-

ствам Урмарского района Чувашской Республики к общему объему задолженности 
по долговым обязательствам Урмарского района Чувашской Республики –  

0,0 процента; 
объем налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета 

Урмарского района Чувашской Республики 108497,0тыс. рублей    
доля муниципального имущества Урмарского района Чувашской Республи-

ки, вовлеченного в хозяйственный оборот, - 100,0 процента; 
отношение суммы дивидендов по пакетам акций, принадлежащим Урмар-

скому району Чувашской Республики, фактически поступившей в  бюджет Урмар-
ского района Чувашской Республики, к сумме дивидендов, подлежащей перечис-
лению в  бюджет Урмарского района Чувашской Республики в соответствии с 
решениями собраний акционеров в отчетном году, - 100,0 процента»; 

 

       позицию «Объемы средств бюджетов муниципальных образований Урмарского района Чуваш-
ской Республики на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на 
реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, 
внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:  

 
Объемы финансирования -                 прогнозируемый объем финансирования меро - 
Муниципальной программы              приятий Муниципальной программы в 2014  - 2020   

с разбивкой по годам реализации      годах составляет 232647,5 тыс. рублей, в том числе: 
Муниципальной программы              в 2014 году -    32292,7 тыс. рублей; 
                                                               в 2015 году -    26615,9 тыс. рублей; 
                                                               в 2016 году –   24598,0 тыс. рублей; 

                                                               в 2017 году –   37037,033482,4 тыс. рублей; 
                                                               в 2018 году –   37259,1 тыс. рублей; 
                                                               в 2019 году –   37383,4 тыс. рублей; 
                                                               в 2020 году –   37461,4 тыс. рублей; 

                                                              из них средства: 
                                                              федерального бюджета -  8956,4 тыс. рублей (3,8   
                                                              процента), в том числе: 
                                                              в 2014 году – 1275,5 тыс. рублей; 

                                                              в 2015 году -  1335,5 тыс. рублей; 
                                                              в 2016 году – 1279,0 тыс. рублей; 
                                                              в 2017 году – 1266,6 тыс. рублей; 
                                                              в 2018 году – 1266,6 тыс. рублей; 

                                                              в 2019 году – 1266,6 тыс. рублей; 
                                                              в 2020 году – 1266,6 тыс. рублей; 
                                                              республиканского бюджета Чувашской Республики   

                                                              – 189295,7 тыс. рублей (81,4 процента), в том  
                                                              числе: 
                                                              в 2014 году – 26733,3 тыс. рублей; 
                                                              в 2015 году – 20153,8 тыс. рублей; 

                                                              в 2016 году – 18891,4 тыс. рублей; 
                                                              в 2017 году – 30879,3 тыс. рублей; 
                                                              в 2018 году – 30879,3 тыс. рублей; 
                                                              в 2019 году – 30879,3 тыс. рублей; 

                                                              в 2020 году – 30879,3 тыс. рублей; 
                                                              районный бюджет  Урмарского района Чувашской  
                                                              Республики – 34395,4  тыс. рублей (14,8 процента),  
                                                              в том числе: 

                                                              в 2014 году –  4283,9 тыс. рублей; 
                                                              в 2015 году –  5126,6 тыс. рублей; 
                                                              в 2016 году –  4427,6 тыс. рублей; 

                                                              в 2017 году –  4891,1 тыс. рублей; 
                                                              в 2018 году –  5113,2 тыс. рублей; 
                                                              в 2019 году –  5237,5 тыс. рублей; 
                                                              в 2020 году –  5315,5 тыс. рублей. 

 
Объемы финансирования Муниципальной  
программы подлежат ежегодному  
уточнению исходя из возможностей 

бюджетов всех уровней» 
 

       2. В разделе II Муниципальной программы 
        в абзаце двенадцатом слова «подпрограммы и муниципальных целевых программ Урмарского 

района Чувашской Республики» заменить словом «подпрограмм»; 
        в таблице 2: 
       в графе «Показатели (индикаторы) Муниципальной программы» позиции «Повышение бюд-

жетного потенциала, устойчивости и сбалансированности системы общественных финансов в Урмарском 
районе Чувашской Республики» слова «(за исключением расходов, осуществляемых за счет субвенций из 
федерального бюджета) в 2020 году составит 97,0 процента» заменить словами «в 2020 году составит 98,0 
процента», слова «величина разрыва в уровне расчетной бюджетной обеспеченности между пятью наибо-

лее обеспеченными и пятью наименее обеспеченными муниципальными  образованиями района после 
выравнивания бюджетной обеспеченности поселений в 2020  году не более 1,3 раза» заменить словами 
«объем налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Урмарского района Чувашской 
Республики 108497,0тыс. рублей»; 

       в графе «Показатели (индикаторы) Муниципальной программы» позиции «Оптимизация дол-
говой нагрузки на   бюджет Урмарского района Чувашской Республики» слова «долговая нагрузка на  
бюджет Урмарского района Чувашской Республики в 2020 году составит не более 5,0 процента» заменить 
словами «отношение муниципального долга Урмарского района Чувашской Республики в доходам  бюд-

жета Урмарского района Чувашской Республики (без учета утвержденного объема безвозмездных поступ-
лений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) – 50,0 про-
цента»; 

в абзаце тринадцатом слова «подпрограммы Муниципальной программы»  заменить словами 
«подпрограмм Муниципальной программы».  

3. В разделе III: 
в наименовании слово «подпрограммы» заменить словом «подпрограмм»;  

абзац первый изложить в следующей редакции:  
«Достижение целей и решение задач Муниципальной программы будут осуществляться в рам-

ках реализации следующих подпрограмм Муниципальной программы: подпрограмма «Совершенствова-
ние бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Урмарского района Ч у-

вашской Республики», подпрограмма «Управление муниципальным имуществом Урмарского района Чу-
вашской Республики», а также подпрограмма  «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Управление общественными финансами и муниципальным долгом Урмарского района Чувашской Рес-
публики» на 2014-2020 годы»;  

в абзаце втором слова «на 2012–2020 годы» исключить;  
в абзаце пятнадцатом «финансового контроля» заменить словами «внутреннего муниципального 

финансового контроля»; 
       3. Раздел IV Муниципальной программы признать утратившим силу.  

        4. В разделе V Муниципальной программы: 
        позицию «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муници-

пальной программы» изложить в следующей редакции:  

       Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2014 -2020 годах составит 
232647,5 тыс. рублей, в том числе средства: федерального бюджета Российской Федерации – 8956,4 тыс. 

 
Урмарский вестник 

 

2016 
март 

24 
06(258) Газета  основана  22 декабря  2005  года 

В номере: 
1.Постановление администрации Урмарского района №150 от 14.03.2016 

года «О внесении изменений в муниципальную программу Урмарского райо-
на Чувашской Республики «Управление общественными финансами и му-

ниципальным долгом Урмарского района Чувашской Республики» на 2014–

2020 годы» 

2.Постановление администрации Урмарского района №155 от 15.03.2016 

года «О временном ограничении движения транспортных средств по авто-

мобильным дорогам общего пользования местного значения Урмарского рай-

она в период возникновения неблагоприятных природно-климатических 
условий в 2016 году» 

3.Постановление администрации Урмарского района №165 от 18.03.2016 

года «Об осуществлении полномочий заказчика администрацией Урмарского 

района Чувашской Республики, учреждениями, в отношении которых адми-

нистрация Урмарского района Чувашской Республики осуществляет функ-

ции и полномочия учредителя» 

4. Постановление администрации Урмарского района №166 от 18.03.2016 

года «О некоторых вопросах строительства объектов транспортной и 
коммунальной инфраструктуры при реализации проектов строительства 

(реконструкции) объектов  капитального строительства на территории 

Урмарского района» 

5. Изменения в  Устав Урмарского района Чувашской Республики зареги-

стрированы в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации 

по Чувашской Республике 17 марта 2016 г.  

6. Постановление администрации Урмарского района №171 от 23.03.2016 
года  «О внесении изменений в постановление администрации  Урмарского 

района  Чувашской Республики от 28 марта  2014 г. № 174 « Об утвержде-

нии Порядка осуществления финансовым отделом администрации Урмар-

ского района Чувашской Республики полномочий по внутреннему муници-

пальному финансовому контролю» 

 

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=B8ABCCE036A0FA0312D820FC34A4216DD92BBB0DFB0C8B367ECB8DEFC440r1H
consultantplus://offline/ref=B8ABCCE036A0FA0312D820FC34A4216DD92BBB0DFB068B367ECB8DEFC440r1H
consultantplus://offline/ref=B8ABCCE036A0FA0312D83EF122C87F69D029E100F00687672094D6B29308D6DE47rEH
consultantplus://offline/ref=B8ABCCE036A0FA0312D83EF122C87F69D029E100FF0284672494D6B29308D6DE47rEH


06(258)  23  марта   2016  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                        _____                                                             2 

 

рублей; республиканского бюджета Чувашской Республики – 189295,7 тыс. рублей; местных бюджетов – 
34395,4тыс. рублей. 

В абзаце первом раздела VI "Анализ рисков реализации Муниципальной программы и описание 

мер управления рисками реализации Муниципальной программы" слова "и соисполнители" заменить сло-
вами ", соисполнитель и участники". 

        5. Раздел VII Муниципальной программы признать утратившим силу. 
        6. Приложение №2 к Муниципальной программе «Ресурсное обеспечение за счет всех исто ч-

ников финансирования по годам ее реализации в разрезе подпрограмм Муниципальной  программы 
«Управление общественными финансами и муниципальным  долгом Урмарского района Чувашской Рес-
публики» на 2014–2020 годы (в ценах соответствующих лет) изложить в следующей редакции.  

        7. Приложение №3 к Муниципальной программе Подпрограммы «Совершенствование бюд-

жетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Урмарского района Чувашской 
Республики» на 2014-2020 годы муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики 
«Управление общественными финансами и муниципальным долгом Урмарского района Чувашской Рес-
публики» на 2014-2020 годы:  

       а) В паспорте Подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и эффективное ис-
пользование бюджетного потенциала Урмарского района Чувашской Республики» на 2014 -2020 годы:  

      позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» по годам реализации изложить в 

следующей редакции: 
Объемы бюджетных ассигнований -    прогнозируемый объем финансирования 
подпрограммы                                        мероприятий  муниципальной подпрограммы 
                                                               в 2014–2020 годах составляет 204323,3 тыс. рублей,   

                                                                  в том числе: 
                                                                  в 2014 году – 29026,8 тыс. рублей; 
                                                                  в 2015 году – 22398,1 тыс. рублей; 
                                                                  в 2016 году – 20898,0 тыс. рублей; 

                                                                  в 2017 году – 33082,4 тыс. рублей; 
                                                                  в 2018 году – 33023,7 тыс. рублей; 
                                                                  в 2019 году – 32970,9 тыс. рублей; 
                                                                  в 2020 году – 32923,4 тыс. рублей. 

                                                                  из них средства: 
                                                               средства федерального бюджета–8956,4 тыс. рублей 
                                                                  (4,4 процента):  
                                                                  в 2014 году – 1275,5 тыс. рублей; 

                                                                  в 2015 году – 1335,5 тыс. рублей; 
                                                                  в 2016 году – 1279,0 тыс. рублей; 
                                                                  в 2017 году – 1266,6 тыс. рублей; 

                                                                  в 2018 году – 1266,6 тыс. рублей; 
                                                                  в 2019 году – 1266,6 тыс. рублей; 
                                                                  в 2020 году – 1266,6 тыс. рублей. 
                                                                средства республиканского бюджета–189295,7 тыс.  

                                                                  рублей (92,6 процента): 
                                                                  в 2014 году – 26733,3 тыс. рублей;  
                                                                  в 2015 году – 20153,8 тыс. рублей; 
                                                                  в 2016 году – 18891,4 тыс. рублей; 

                                                                  в 2017 году – 30879,3 тыс. рублей; 
                                                                  в 2018 году – 30879,3 тыс. рублей; 
                                                                  в 2019 году – 30879,3 тыс. рублей; 
                                                                  в 2020 году – 30879,3 тыс. рублей. 

                                                                 местных бюджетов Урмарского района Чувашской   
                                                                  Республики – 6071,2 тыс. рублей (3,0 процента),   
                                                                  в том числе: 

                                                                  в 2014 году –  1018,0 тыс. рублей; 
                                                                  в 2015 году –   908,8 тыс. рублей; 
                                                                  в 2016 году –   727,6 тыс. рублей; 
                                                                  в 2017 году –   936,5 тыс. рублей; 

                                                                  в 2018 году –   877,8 тыс. рублей; 
                                                                  в 2019 году –   825,0 тыс. рублей; 
                                                                  в 2020 году –   777,5 тыс. рублей. 
 

б) Раздел IV Подпрограммы признать утратившим силу.        
в) В разделе V Подпрограммы позицию «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
 Объемы бюджетных -                          прогнозируемый объем финансирования 
ассигнований подпрограммы               мероприятий  муниципальной подпрограммы 
                                                                в 2014–2020 годах составляет 232647,5тыс. рублей,  

                                                                 в том числе: 
                                                              в 2014 году -    32292,7 тыс. рублей; 
                                                               в 2015 году -    26615,9 тыс. рублей; 
                                                               в 2016 году –   24598,0 тыс. рублей; 

                                                               в 2017 году –   37037,033482,4 тыс. рублей; 
                                                               в 2018 году –   37259,1 тыс. рублей; 
                                                               в 2019 году –   37383,4 тыс. рублей; 
                                                               в 2020 году –   37461,4 тыс. рублей; 

                                                              из них средства: 
                                                              федерального бюджета -  8956,4 тыс. рублей (3,8   
                                                              процента), в том числе: 

                                                              в 2014 году – 1275,5 тыс. рублей; 
                                                              в 2015 году -  1335,5 тыс. рублей; 
                                                              в 2016 году – 1279,0 тыс. рублей; 
                                                              в 2017 году – 1266,6 тыс. рублей; 

                                                              в 2018 году – 1266,6 тыс. рублей; 
                                                              в 2019 году – 1266,6 тыс. рублей; 
                                                              в 2020 году – 1266,6 тыс. рублей; 
                                                              республиканского бюджета Чувашской Республики   

                                                              – 189295,7 тыс. рублей (81,4 процента), в том  
                                                              числе: 
                                                              в 2014 году – 26733,3 тыс. рублей; 
                                                              в 2015 году – 20153,8 тыс. рублей; 

                                                              в 2016 году – 18891,4 тыс. рублей; 
                                                              в 2017 году – 30879,3 тыс. рублей; 
                                                              в 2018 году – 30879,3 тыс. рублей; 
                                                              в 2019 году – 30879,3 тыс. рублей; 

                                                              в 2020 году – 30879,3 тыс. рублей; 
                                                              районный бюджет  Урмарского района Чувашской  
                                                              Республики – 34395,4  тыс. рублей (14,8 процента),  

                                                              в том числе: 
                                                              в 2014 году –  4283,9 тыс. рублей; 
                                                              в 2015 году –  5126,6 тыс. рублей; 
                                                              в 2016 году –  4427,6 тыс. рублей; 

                                                              в 2017 году –  4891,1 тыс. рублей; 
                                                              в 2018 году –  5113,2 тыс. рублей; 
                                                              в 2019 году –  5237,5 тыс. рублей; 
                                                              в 2020 году –  5315,5 тыс. рублей. 

    
 
         г) Приложение №3 к подпрограмме Сведения об основных мерах правового регулирования в 

сфере реализации подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использова-

ние бюджетного потенциала Урмарского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы признать 
утратившим силу. 

        д) Приложение №4 к подпрограмме Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Со-

вершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Урмарско-
го района Чувашской Республики на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования изложить в 
следующей редакции. 

        е) Приложение №5 к подпрограмме Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 

расходов за счет всех источников финансирования реализации подпрограммы «Совершенствование бюд-
жетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Урмарского района Чувашской 
Республики на 2014-2020 годы признать утратившим силу. 

 
Приложение № 1 к Муниципальной  программе  Урмарского района Чувашской Республики «Управление обще-

ственными финансами и муниципальным  долгом  Урмарского района Чувашской Республики»  на 2014–2020 годы  

 

С В Е Д Е Н И Я 

о показателях (индикаторах) муниципальной  программы  Урмарского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом  Урмарского района Чувашской 

Республики» на 2014–2020 годы.  

№  

пп 

Показатель (индикатор)  

(наименование) 

Единица 

измере-

ния 

Значения показателей 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Удельный вес программных расходов  бюджетов в общем объеме расходов  процен-

тов 

  98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 

22. Отношение муниципального долга Урмарского района Чувашской Республики к доходам  бюджета Урмарского райо-

на Чувашской Республики (без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налого-

вых доходов по дополнительным нормативам отчислений)  

процен-

тов 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

 

50,0 50,0 

 

33. Отношение объема просроченной задолженности по долговым обязательствам Урмарского района Чувашской Рес-

публики к общему объему задолженности по долговым обязательствам Урмарского района Чувашской Республики  

процен-

тов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

44. Объем налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Урмарского района Чувашской Республики   тыс. 

рублей 

91969,8 89938,9 89905,5 96109,0 101971,6 105234,7 108497,0 

55. Доля муниципального имущества Урмарского района, вовлеченного в хозяйственный оборот  процен-

тов 
98,0 98,1 98,3 98,6 99,0 99,5 100,0 

66 Отношение суммы дивидендов по пакетам акций, принадлежащим Урмарскому району Чувашской Республики, фак-

тически поступившей в  бюджет Урмарского района Чувашской Республики, к сумме дивидендов, подлежащей пер е-

числению в  бюджет Урмарского района Чувашской Республики в соответствии с решениями собраний акционеров в 

отчетном году 

процен-

тов 
100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

Приложение № 2 
к Муниципальной  программе  Урмарского района Чувашской Республики «Управление обще-
ственными финансами и муниципальным  долгом  Урмарского района Чувашской Республики»  

на 2014–2020 годы  
 

 

 
  

 
 

 
Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Урмарского района  

Чувашской Республики»  
Доля расходов местных бюджетов  Урмарского района  на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строи-
тельства, формируемых в рамках программ, в общем объеме бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства ад-

ресной инвестиционной программы на соответствующий год  

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Темп роста налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Урмарского района (к предыдущему году)  процентов 104,9 97,8 100,0 106,9 106,1 103,2 103,1 

Отношение количества проведенных проверок бюджетных учреждений к количеству проверок, предусмотренных планом прове-

дения проверок получателей средств бюджетов  

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Отношение фактического объема финансирования расходов  бюджета Урмарского района, направленных выравнивание бюджет-
ной обеспеченности бюджетов поселений, к их плану на соответствующий год 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

garantf1://17464120.710/


06(258)  23  марта   2016  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                        _____                                                             3 

 

РЕСУРСНО Е О БЕСПЕЧЕНИЕ  

за счет всех источников финансирования реализации муниципальной  программы «Управление общественными финансами и муниципальным  долгом Урмарского района  Чувашской Республики» на 2014–2020 

годы 

Статус Наименование муниципальной программы Урмарского района Ч у-

вашской Республики (подпрограммы муниципальной программы 
Урмарского района Чувашской Республики),  

Код бюджетной классификации Источники финан-

сирования 

     Расходы по годам, тыс. рублей 

 

главный 
распоря-
дитель 
средств 

бюджета 

целевая статья 
расходов 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 13 14 

 «Управление общественными финансами и муниципальным  долгом 
Урмарского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы 

х Ч400000000 всего 32292,7 26615,9 24598,0 37037,0 37259,1 37383,4 37461,4 
итого федеральный 

бюджет 

1275,5 1335,5 1279,0 1266,6 1266,6 1266,6 1266,6 

992 Ч400000000 1275,5 1335,5 1279,0 1266,6 1266,6 1266,6 1266,6 

итого республиканский 

бюджет Чуваш-
ской Республики 

26733,3 20153,8 18891,4 30879,3 30879,3 30879,3 30879,3 

974 Ч400000000 1361,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч400000000 25371,8 20153,8 18891,4 30879,3 30879,3 30879,3 30879,3 

итого районный бюджет 4283,9 5126,6 4427,6 4891,1 5113,2 5237,5 5315,5 

992 Ч400000000 4283,9 5126,6 4427,6 4891,1 5113,2 5237,5 5315,5 

Подпро-
грамма1 

"Совершенствование бюджетной политики и эффективное исполь-
зование бюджетного потенциала Урмарского района Чувашской 

Республики" на 2014-2020 годы 
 

х Ч410000000 всего 29026,8 22398,1 20898,0 33082,4 33023,7 32970,9 32923,4 

итого федеральный 
бюджет 

1275,5 1335,5 1279,0 1266,6 1266,6 1266,6 1266,6 

992 Ч415118 
Ч410451180 

1275,5 1335,5 1279,0 1266,6 1266,6 1266,6 1266,6 

итого республиканский 
бюджет Чуваш-

ской Республики 

26733,3 20153,8 18891,4 30879,3 30879,3 30879,3 30879,3 

974 Ч41Д033 1361,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч41Б007 
Ч4104Д0071 
Ч41Ц009 

Ч41Д033 

25371,8 20153,8 18891,4 30879,3 30879,3 30879,3 30879,3 

итого районный бюджет 1018,0 908,8 727,6 936,5 877,8 825,0 777,5 

992 Ч417006 
Ч410173430 
Ч41Г004 
Ч4104Г0040 

Ч417009 
Ч410573490 

1018,0 908,8 727,6 936,5 877,8 825,0 777,5 

Подпро-
грамма 2 

«Управление муниципальным  имуществом Урмарского района 
Чувашской Республики» на 2014–2020 годы 

всего районный бюджет 365,0 828,4 300,0 320,0 350,0 402,8 400,0 

 

  903 Ч431001 
Ч431003 Ч431004 
Ч43011510 
Ч430473610 

Ч430313600 
Ч430373570 

365,0 824,4 300,0 320,0 350,0 350,0 400,0 

Подпро-
грамма 3  

"Обеспечение реализации муниципальной программы Урмарского 
района Чувашской Республики "Управление общественными фи-
нансами и государственным долгом Урмарского района Чувашской 

Республики" на 2014 - 2020 годы" 

х х всего 2900,9 3389,4 3400,0 3634,6 3885,4 4009,7 4138,0 

итого районный бюджет  2900,9 3389,4 3400,0 3634,6 3885,4 4009,7 4138,0 

992 Ч4Э0020 
Ч4Э0100200 

2900,9 3389,4 3400,0 3634,6 3885,4 4009,7 4138,0 

х х  Бюджеты 
поселений 

х х х х х х х 

 

Приложение № 2 к подпрограмме «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюд-
жетного потенциала Урмарского района Чувашской Республики» муниципальной программы Урмарского района 
Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Урмарского района Ч у-
вашской Республики» на 2014–2020 годы  

 
 

Перечень  
основных мероприятий подпрограммы "Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Урмарского района Чувашской Республики" муниципальной программы 

Урмарского района Чувашской Республики "Управление общественными финансами и муниципальным долгом Урмарского района Чувашской Республики" на 2014 - 2020 годы 
 

N пп Номер и наименование 
основного мероприятия 

Ответствен-
ный испол-
нитель, со-

исполните-
ли, участни-
ки 

Связь с показателями (индикаторами) государ-
ственной программы Чувашской Республики 
(подпрограммы) 

Объемы финансирова-
ния основного меро-
приятия за счет всех 

источников, 
тыс. рублей 

Ожидаемый непосредственный резуль-
тат (краткое описание) 

Последствия нереализации основного 
мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Основное мероприятие 1. 
Развитие бюджетного пла-

нирования, формирование 
районного бюджета Ур-
марского района Чуваш-
ской Республики и бюдже-

тов поселений района на 
очередной финансовый год 
и плановый период  

финансовый 
отдел адми-

нистрации 
Урмарского 
района  

удельный вес программных расходов бюджета 
Урмарского района Чувашской Республики в 

общем объеме расходов  бюджета Урмарского 
района Чувашской Республики; 
доля расходов  бюджета Урмарского района 
Чувашской Республики на осуществление бюд-

жетных инвестиций в объекты капитального 
строительства, формируемых в рамках про-
грамм, в общем объеме бюджетных инвестиций 
в объекты капитального строительства район-

ной адресной инвестиционной программы 

 принятие решений Собраний депутатов 
Урмарского района  Чувашской Рес-

публики и поселений района о район-
ном бюджете Урмарского района Чу-
вашской Республики и бюджетах посе-
лений района на очередной финансо-

вый год и плановый период 

неисполнение расходных обязательств 
Урмарского района  Чувашской Респуб-

лики 

 в том числе по годам:      

 2014  100% 6069,2   

 2015  100% 9750,1   
 2016  100% 3983,9   

 2017  100% 4000,0   

 2018  100% 4000,0   

 2019  100% 4000,0   

 2020  100% 4000,0   

2. Основное мероприятие 2. 
Повышение доходной ба-

зы, уточнение районного 
бюджета Урмарского райо-
на Чувашской Республики 
и бюджетов поселений 

района в ходе его исполне-
ния  
 

финансовый 
отдел адми-

нистрации 
Урмарского 
района 

темп роста налоговых и неналоговых доходов 
бюджета Урмарского района Чувашской Рес-

публики (к предыдущему году) 

 принятие решений Собраний депутатов 
Урмарского района  Чувашской Рес-

публики и поселений района о внесе-
нии изменений в решения о районном  
бюджете Урмарского  района Чуваш-
ской Республики и бюджетов поселе-

ний района на очередной финансовый 
год и плановый период  
 

неэффективное использование средств  
бюджетов Урмарского района Чувашской 

Республики  

 в том числе по годам:      

 2014  104,9% х   

 2015   97,8% х   

 2016  100% х   

 2017  106,9% х   

 2018  106,1% х   

 2019  103,2% х   

 2020  103,1% х   

3. Основное мероприятие 3. 
Организация исполнения и 
подготовка отчетов об 
исполнении районного 

бюджета Урмарского  рай-
она Чувашской Республики 
и  бюджетов поселений 
района, осуществление 

внутреннего муниципаль-
ного финансового контроля 

финансовый 
отдел адми-
нистрации 
Урмарского 

района 

отношение количества проведенных комплекс-
ных проверок местных бюджетов к количеству 
комплексных проверок, предусмотренных пла-
ном проведения комплексных проверок мест-

ных бюджетов  

 исполнение бюджетных обязательств, 
своевременное формирование и пред-
ставление бюджетной отчетности Ур-
марского района Чувашской Республи-

ки, внутренний муниципальный финан-
совый контроль за использованием 
средств районного бюджета Урмарско-
го района Чувашской Республики и 

бюджетов поселений района  

отсутствие объективной информации об 
исполнении консолидированного бюдже-
та Урмарского района Чувашской Рес-
публики для принятия оперативных 

управленческих решений, неэффективное 
использование средств местных бюдже-
тов Урмарского района  Чувашской Рес-
публики 

garantf1://70308460.100000/
garantf1://70308460.100340/
garantf1://70308460.100340/


06(258)  23  марта   2016  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                        _____                                                             4 

 

за использованием бюд-

жетных средств  

 в том числе по годам:      

 2014  100,0%    
 2015  100,0%    

 2016  100,0%    

 2017  100,0%    

 2018  100,0%    

 2019  100,0%    

 2020  100,0%    

4. Основное мероприятие 4. 
Осуществление мер финан-

совой поддержки бюдже-
тов поселений  района, 
направленных на обеспе-
чение их сбалансированно-

сти и повышение уровня 
бюджетной обеспеченно-
сти  

финансовый 
отдел адми-

нистрации 
Урмарского 
района 

отношение фактического объема расходов рай-
онного бюджета Урмарского района Чувашской 

Республики, направленных на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений, к их 
плановому объему на соответствующий год  

 предоставление финансовой поддержки 
за счет средств районного бюджета 

Урмарского района Чувашской Респуб-
лики и районного бюджета Урмарского 
района на выравнивание бюджетной 
обеспеченности и обеспечение сбалан-

сированности местных бюджетов 

значительная дифференциация в уровне 
бюджетной обеспеченности бюджетов 

поселений, отсутствие бюджетных воз-
можностей для исполнения в полном 
объеме расходных обязательств органами 
местного самоуправления  

 

 в том числе по годам:      

 2014  100,0% 25609,8   

 2015  100,0% 20528,1   

 2016  100,0% 19120,6   

 2017  100,0% 19120,6   

 2018  100,0% 19120,6   

 2019  100,0% 19120,6   

 2020  100,0% 19120,6   

5. Основное мероприятие 5. 
Реализация мер по оптими-
зации муниципального 
долга Урмарского района 

Чувашской Республики и 
своевременному исполне-
нию долговых обязательств  

финансовый 
отдел адми-
нистрации 
Урмарского 

района 

отношение муниципального долга Урмарского 
района Чувашской Республики в доходам  
бюджета Урмарского района Чувашской Рес-
публики (без учета утвержденного объема без-

возмездных поступлений и (или) поступлений 
налоговых доходов по дополнительным норма-
тивам отчислений); 
отношение объема просроченной задолженно-

сти по долговым обязательствам Урмарского 
района Чувашской Республики к общему объе-
му задолженности по долговым обязательствам 
Урмарского района Чувашской Республики  

 оптимизация муниципального долга 
Урмарского района Чувашской Респуб-
лики, своевременное исполнение дол-
говых обязательств  

увеличение долговой нагрузки на район-
ный бюджет Урмарского района Чуваш-
ской Республики, неисполнение долговых 
обязательств, сокращение расходов рай-

онного бюджета Урмарского района Чу-
вашской Республики  

 в том числе по годам:      

 2014  50,0%/0,0%    

 2015  50,0%/0,0%    

 2016  50,0%/0,0%    

 2017  50,0%/0,0%    

 2018  50,0%/0,0%    

 2019  50,0%/0,0%    

 2020  50,0%/0,0%    

 
Приложение № 4 к подпрограмме «Совершенствование бюджетной политики и эффективное ис-
пользование бюджетного потенциала Урмарского района Чувашской Республики» муниципальной 

программы Урмарского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами 
и муниципальным долгом Урмарского района Чувашской Республики на 2014 -2020 годы 

 
РЕСУРСНО Е О БЕСПЕЧЕНИЕ  

реализации подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного  
потенциала  Урмарского района Чувашской Республики» муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Урмарского 

района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы за счет всех источников  

програм-
ма  

«Совершенствование 
бюджетной политики 

и эффективное ис-
пользование бюджет-
ного потенциала  
Урмарского района 

Чувашской Респуб-
лики» 

ответственный 
исполнитель – фи-

нансовый отдел 
администрации 
Урмарского района 

х х х х всего 29026,8 22398,1 20898,0 33082,4 33023,7 32970,9 32923,4 

х х х х федеральный бюджет 1275,5 1335,5 1279,0 1266,6 1266,6 1266,6 1266,6 

х х х х республиканский бюджет Чу-
вашской Республики  

26733,3 20153,8 18891,4 30879,3 30879,3 30879,3 30879,3 

х х х х районный бюджет Урмарского 
района Чувашской Республики 

1018,0 908,8 727,6 936,5 877,8 825,0 777,5 

Основное 
ме-
роприятие 

1 

Развитие бюджетного 
планирования, фор-
мирование районного 

бюджета Урмарского 
района Чувашской 
Республики и бюдже-

тов поселений района 
на очередной финан-
совый год и плановый 
период 

ответственный 
исполнитель – фи-
нансовый отдел 

администрации 
Урмарского района 

х х х х всего 430,5 408,0 348,4 300,0 300,0 300,0 300,0 

х х х х федеральный бюджет х х х х х х х 

х х х х республиканский бюджет Чу-
вашской Республики 

х х х х х х х 

992 0111 Ч417006 800 районный бюджет Урмарского 
района Чувашской Республики 

430,5 408,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 0111 Ч4101734 
30 

800 0,0 0,0 348,4 300,0 300,0 300,0 300,0 

            

Меропри-

ятие 1.1 

Разработка бюджет-

ных проектировок 

ответственный 

исполнитель – фи-
нансовый отдел 
администрации 
Урмарского района 

х х х х всего х х х х х х х 

х х х х федеральный бюджет х х х х х х х 

х х х х республиканский бюджет Чу-
вашской Республики  

х х х х х х х 

х х х х районный бюджет Урмарского 

района Чувашской Республики 

х х х х х х х 

х х х х бюджеты поселений х х х х х х х 
Меропри-

ятие 1.2 

Резервный фонд адми-

нистраций Урмарского 
района  Чувашской 
Республики 

ответственный 

исполнитель – фи-
нансовый отдел 
администрации 
Урмарского района 

х х х х всего 430,5 408,0 348,4 300,0 300,0 300,0 300,0 

х х х х федеральный бюджет х х х х х х х 

х х х х республиканский бюджет Чу-

вашской Республики  

х х х х х х х 

 992 0111 Ч417006 800 районный бюджет Урмарского 

района Чувашской Республики 

430,5 408,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 0111 Ч4101734

30 

800 0,0 0,0 348,4 300,0 300,0 300,0 300,0 

Меропри-
ятие 1.3 

Анализ предложений 
отделов, учреждений, 
поселений Урмарского 
района Чувашской 

Республики по бюд-
жетным проектиров-
кам и формирование 
проектов решений 

Собраний депутатов 
Урмарского района  
Чувашской Республи-
ки о районном бюдже-

те Урмарского района 
Чувашской Республи-
ки и бюджетов посе-

лений района на оче-
редной финансовый 
год и плановый период  

ответственный 
исполнитель – фи-
нансовый отдел 
администрации 

Урмарского района 

х х х х всего х х х х х х х 
х х х х федеральный бюджет х х х х х х х 

х х х х республиканский бюджет Чу-

вашской Республики  

х х х х х х х 

 х х х х районный бюджет Урмарского 
района Чувашской Республики 

х х х х х х х 

 х х х х бюджеты поселений х х х х х х х 

Статус 

 

 

 

 

Наименование подпро-

граммы муниципаль-
ной программы Ур-

марского района  
Чувашской Республи-

ки, основного меро-
приятия, мероприятия  

Ответственный 

исполнитель 

Код бюджетной классификации  Источники  

финансирования  

Расходы по годам , тыс. рублей 

главный 
распоряди-

тель бюд-
жетных 
средств  

раз - 
дел, 

под-раз 
- дел 

целевая 
статья 

расходов 

группа 
(под-

группа) 
вида 

расхо-

дов  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 



06(258)  23  марта   2016  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                        _____                                                             5 

 

Меропри-

ятие 1.4 

Проведение работы  с 

Собраниями депута-
тов, связанной с рас-
смотрением проекта 
решения Собрания 

депутатов Урмарского 
района Чувашской 
Республики о район-

ном бюджете Урмар-
ского района Чуваш-
ской Республики и 
бюджетов поселений 

на очередной финан-
совый год и плановый 
период 

ответственный 

исполнитель – фи-
нансовый отдел 
администрации 
Урмарского района 

х х х х всего х х х х х х х 

х х х х федеральный бюджет х х х х х х х 

х х х х республиканский бюджет Чу-

вашской Республики  

х х х х х х х 

х х х х районный бюджет Урмарского 

района Чувашской Республики 

х х х х х х х 

х х х х бюджеты поселений х х х х х х х 

Основное 
ме-

роприятие 
2  

Повышение доходной 
базы, уточнение рай-

онного бюджета Ур-
марского района Чу-
вашской Республики и 
бюджетов поселений 

района в ходе его 
исполнения с учетом 
поступлений доходов  

ответственный 
исполнитель – фи-

нансовый отдел 
администрации 
Урмарского района 

х х х х всего х х х х х х х 

х х х х федеральный бюджет х х х х х х х 

х х х х республиканский бюджет Чу-
вашской Республики  

х х х х х х х 

х х х х районный бюджет Урмарского 
района Чувашской Республики 

х х х х х х х 

х х х х бюджеты поселений х х х х х х х 

Меропри-
ятие 2.1 

Анализ поступлений 
доходов в районный 

бюджет Урмарского 
района Чувашской 
Республики, бюджетов 
поселений района  и 

предоставляемых 
налоговых льгот  

ответственный 
исполнитель – фи-

нансовый отдел 
администрации 
Урмарского района 

х х х х всего х х х х х х х 

х х х х федеральный бюджет х х х х х х х 

х х х х республиканский бюджет Чу-
вашской Республики  

х х х х х х х 

х х х х районный бюджет Урмарского 
района Чувашской Республики 

х х х х х х х 

х х х х бюджеты поселений х х х х х х х 

Меропри-
ятие 2.2 

Подготовка проектов 
решений  Собраний 
депутатов Урмарского 

района  Чувашской 
Республики о внесении 
изменений в решения 
Собраний депутатов 

Урмарского района   
Чувашской Республи-
ки о районном бюдже-

те Урмарского района 
Чувашской Республи-
ки и бюджетов посе-
лений района на оче-

редной финансовый 
год и плановый период 

ответственный 
исполнитель – фи-
нансовый отдел 

администрации 
Урмарского района 

х х х х всего х х х х х х х 

х х х х федеральный бюджет х х х х х х х 

х х х х республиканский бюджет Чу-
вашской Республики  

х х х х х х х 

х х х х районный бюджет Урмарского 
района Чувашской Республики 

х х х х х х х 

х х х х бюджеты поселений х х х х х х х 

Основное 
мероприя-
тие 3 

Организация исполне-
ния и подготовка 
отчетов об исполнении 

районного бюджета 
Урмарского  района 
Чувашской Республи-
ки и  бюджетов посе-

лений района, осу-
ществление внутрен-
него муниципального 
финансового контроля 

за использованием 
бюджетных средств 

ответственный 
исполнитель – фи-
нансовый отдел 

администрации 
Урмарского района 

х х х х всего        

х х х х федеральный бюджет х х х х х х х 

х х х х республиканский бюджет Чу-
вашской Республики  

х х х х х х х 

х х х х районный бюджет Урмарского 
района Чувашской Республики 

х х х х х х х 

х х х х бюджеты поселений х х х х х х х 

Меропри-
ятие 3.1 

Организация исполне-
ния районного бюдже-
та Урмарского района 

Чувашской Республи-
ки и бюджетов посе-
лений района  

ответственный 
исполнитель – фи-
нансовый отдел 

администрации 
Урмарского района 

х х х х всего х х х х х х х 

х х х х федеральный бюджет х х х х х х х 

х х х х республиканский бюджет Чу-
вашской Республики  

х х х х х х х 

х х х х районный бюджет Урмарского 
района Чувашской Республики 

х х х х х х х 

х х х х бюджеты поселений х х х х х х х 

Меропри-
ятие 3.2 

Составление и пред-
ставление бюджетной 

отчетности Урмарско-
го района Чувашской 
Республики 

ответственный 
исполнитель – фи-

нансовый отдел 
администрации 
Урмарского района 

х х х х всего х х х х х х х 

х х х х федеральный бюджет х х х х х х х 

х х х х республиканский бюджет Чу-
вашской Республики  

х х х х х х х 

х х х х районный бюджет Урмарского 
района Чувашской Республики 

х х х х х х х 

х х х х бюджеты поселений х х х х х х х 

Меропри-

ятие 3.3 

Осуществление внут-

реннего муниципаль-
ного финансового 
контроля за  
использованием 

средств районного 
бюджета Урмарского 
района Чувашской 
Республики и бюдже-

тов поселений района  

ответственный 

исполнитель – фи-
нансовый отдел 
администрации 
Урмарского района 

х х х х всего х х х х х х х 

х х х х федеральный бюджет х х х х х х х 

х х х х республиканский бюджет Чу-
вашской Республики  

х х х х х х х 

х х х х районный бюджет Урмарского 

района Чувашской Республики 

х х х х х х х 

х х х х бюджеты поселений х х х х х х х 

Основное 
ме-
роприятие 
4 

Осуществление мер 
финансовой поддерж-
ки бюджетов поселе-
ний  района, направ-

ленных на обеспече-
ние их сбалансирован-
ности и повышение 

уровня бюджетной 
обеспеченности  

ответственный 
исполнитель – фи-
нансовый отдел 
администрации 

Урмарского района 
 
 

 

х х х х всего 28594,3 21990,1 20524,6 32732,4 32673,7 32620,9 32573,4 

992 0203 Ч415118 500 федеральный бюджет 1275,5 1335,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 0203 Ч4104511
80 

500 0,0 0,0 1279,0 1266,6 1266,6 1266,6 1266,6 

992 0106 Ч41Б007 100 республиканский  
бюджет Чувашской  
Республики 

    125,0 126,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 
 

0106 
 

Ч4104Д00
71 

100 
 

0,0 
 

0,0 
 

125,0 
 

129,3 
 

129,3 
 

129,3 
 

129,3 

974 0702 Ч41Д033 600 1361,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 1401 Ч41Ц009 500 25024,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 1401 Ч41Б007 500 0,0 
 

20027,3 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 
 

1401 
 

Ч4104Д00
71 

500 
 

0,0 
 

0,0 
 

18766,4 
 

30750,0 
 

30750,0 
 

30750,0 
 

30750,0 
 

992 1403 Ч41Д033 
 

500 222,5 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 1402 Ч41Г004 500 районный бюджет Урмарского 

района Чувашской Республики 

585,5 500,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 1402 Ч4104Г00
40 

500 0,0 0,0 354,2 586,5 527,8 475,0 427,5 

Меропри-

ятие 4.1 

Дотации на выравни-

вание бюджетной 
обеспеченности посе-
лений  

ответственный 

исполнитель – фи-
нансовый отдел 
администрации 
Урмарского района 

х х х х всего 25149,3 20153,8 18891,4 30879,3 30879,3 30879,3 30879,3 

х х х х федеральный бюджет х х х х х х х 

992 1401 Ч41Ц009 500 республиканский бюджет Чу-

вашской Республики 

25024,3 20027,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 1401 Ч4104Д00
71 

 

500 0,0 0,0 18766,4 30750,0 30750,0 30750,0 30750,0 

992 0106 Ч41Б007 100 125,0 126,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 0106 Ч4104Д00
71 

100 0,0 
 

0,0 125,0 129,3 129,3 129,3 129,3 

х х х х районный бюджет Урмарского 
района Чувашской Республики  

х х х х х х х 

Меропри- Дотации на поддержку ответственный х х х х всего 585,5 500,8 354,2 586,5 527,8 475,0 427,5 



06(258)  23  марта   2016  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                        _____                                                             6 

 

ятие 4.2 мер по обеспечению 

сбалансированности 
бюджетов поселений  

исполнитель – фи-

нансовый отдел 
администрации 
Урмарского района 

х х х х федеральный бюджет х х х х х х х 

х х х х республиканский бюджет Чу-

вашской Республики 

х х х х х х х 

992 1402 Ч41Г004 500 районный бюджет Урмарского 
района Чувашской Республики 

585,5 500,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
992 1402 Ч4104Г00

40 

500 0,0 0,0 354,2 586,5 527,8 475,0 427,5 

Меропри-
ятие 4.3 

Осуществление пер-
вичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют воен-

ные комиссариаты, за 
счет субвенции, 
предоставляемой из 

федерального бюджета  

ответственный 
исполнитель – фи-
нансовый отдел 
администрации 

Урмарского района 

х х х х всего 1275,5 1335,5 1279,0 1266,6 1266,6 1266,6 1266,6 

992 0203 Ч415118 500 федеральный бюджет 1275,5 1335,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 0203 Ч4104511
80 

500 0,0 0,0 1279,0 1266,6 1266,6 1266,6 1266,6 

х х х х республиканский бюджет Чу-
вашской Республики  

х х х х х х х 

х х х х районный бюджет Урмарского 
района Чувашской Республики   

х х х х х х х 

Меропри-
ятие 4.4 

Возмещение части 
расходов местных 

бюджетов на повы-
шение заработной 
платы отдельных 
категорий работни-

ков учреждений 
культуры и дополни-
тельного образова-

ния детей 

ответственный 
исполнитель – фи-

нансовый отдел 
администрации 
Урмарского района 

х х х х всего 1584,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный бюджет х х х х х х х 

992 
974 

1403 
0702 

Ч41Д033 
Ч41Д033 

500 
600 

республиканский бюджет Чу-
вашской Республики  

222,5 
1361,5 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

х х х х районный бюджет Урмарского 
района Чувашской Республики  

х х х х х х х 

 

   х х х х всего 2,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

ме-
роприятие 
5 

Реализация мер по 

оптимизации муници-
пального долга Урмар-
ского района Чуваш-
ской Республики и 

своевременному ис-
полнению долговых 
обязательств 

ответственный 

исполнитель – фи-
нансовый отдел 
администрации 
Урмарского района 

х х х х федеральный бюджет х х х х х х х 

х х х х республиканский бюджет Чу-

вашской Республики  

х х х х х х х 

х х х х районный бюджет Урмарского 
района Чувашской Республики   

х х х х х х х 

992 1301 Ч417009 700 районный бюджет Урмарского 
района Чувашской Республики   

2,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 1301 Ч4105734
90 

700 0,0 0,0 25,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Меропри-
ятие 
 5.1 

Анализ объема и 
структуры муници-
пального долга Урмар-

ского района Чуваш-
ской Республики и 
осуществление мер по 
его оптимизации 

ответственный 
исполнитель – фи-
нансовый отдел 

администрации 
Урмарского района 

х х х х всего х х х х х х х 

х х х х федеральный бюджет х х х х х х х 

х х х х республиканский бюджет Чу-
вашской Республики  

х х х х х х х 

х х х х районный бюджет Урмарского 
района Чувашской Республики   

х х х х х х х 

Меропри-

ятие 5.2 

Ведение Муниципаль-

ной долговой книги 
Урмарского района 
Чувашской Республи-
ки  

ответственный 

исполнитель – фи-
нансовый отдел 
администрации 
Урмарского района 

х х х х всего х х х х х х х 

х х х х федеральный бюджет х х х х х х х 

х х х х республиканский бюджет Чу-
вашской Республики  

х х х х х х х 

х х х х районный бюджет Урмарского 

района Чувашской Республики    

х х х х х х х 

Меропри-
ятие 5.3 

Погашение  муници-
пального долга Урмар-
ского района Чуваш-
ской Республики 

ответственный 
исполнитель – фи-
нансовый отдел 
администрации 

Урмарского района 

х х х х всего х х х х х х х 

х х х х федеральный бюджет х х х х х х х 
х х х х республиканский бюджет Чу-

вашской Республики  

х х х х х х х 

х х х х  районный бюджет Урмарского 
района Чувашской Республики    

х х х х х х х 

Меропри-
ятие 5.4 

Процентные платежи 
по муниципальному 
долгу Урмарского 

района Чувашской 
Республики  

ответственный 
исполнитель – фи-
нансовый отдел 

администрации 
Урмарского района 

х х х х всего 2,0 0 25,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

х х х х федеральный бюджет х х х х х х х 

х х х х республиканский бюджет Чу-
вашской Республики  

х х х х х х х 

992 1301 Ч417009 700 районный бюджет Урмарского 
района Чувашской Республики    

2,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 1301 Ч4105734
90 

700 0,0 0,0 25,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Меропри-
ятие 5.5 

Муниципальные га-
рантии Урмарского 

района Чувашской 
Республики  

ответственный 
исполнитель – фи-

нансовый отдел 
администрации 
Урмарского района  

х х х х всего х х х х х х х  
 х х х х федеральный бюджет х х х х х х х 

х х х х республиканский бюджет Чу-
вашской Республики  

х х х х х х х 

 

районный бюджет Урмарского 
района Чувашской Республики    х х х х х х х х х х х 

 
Приложение к постановлению администрации Урмарского  района от 14.03.2016  № 150 

 

Ресурсное обеспечение  

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации подпрограммы "Совершенствование б юджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала 
Урмарского района Чувашской Республики" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Управление общественными финансами и муниципальным долгом Урмарского района 

Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 
Статус Наименование подпрограммы муниципальной 

программы Урмарского района Чувашской 

Республики 

Источники финансирования Расходы по годам, тыс. рублей 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и 
эффективное использование бюджетного по-
тенциала Урмарского района Чувашской Рес-
публики" на 2014-2020 годы 

всего 29026,8 22398,1 20898,0 33082,4 33023,7 32970,9 32923,4 

федеральный бюджет 1275,5 1335,5 1279,0 1266,6 1266,6 1266,6 1266,6 

республиканский бюджет Чувашской Республики  26733,3 20153,8 18891,4 30879,3 30879,3 30879,3 30879,3 
районный бюджет Урмарского района Чувашской Республики  1018,0 908,8 727,6 936,5 877,8 825,0 777,5 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №156 

пос. Урмары                                                                                    15 марта 2016 года 
 

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения Урмарского района в период возникновения неблагоприятных 
природно-климатических условий в 2016 году  

 

В соответствии статьей 2 Закона Чувашской Республики от 15.11.2007 г. № 72 «Об основаниях 
временного ограничения или прекращения движения транспортных средств на автомобильных дорогах», 
во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 февраля 2012 г. № 62 

«Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращений движения транс-
портных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения в 
Чувашской Республике», в целях обеспечения бесперебойного, безопасного движения и недопущения 
разрушения автомобильных дорог общего пользования местного значения Урмарского района, а также 

сохранности искусственных сооружений на них в период прохождения весеннего паводка 2016 года  
Администрация Урмарского района  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. C 1 апреля 2016 года по 1 мая 2016 года вводится временное ограничение движения транс-

портных средств с превышением допустимой нагрузки на каждую ось при одиночной оси - 6 т (60 кН), 
двухосной – 5 т (50 кН) трехосной тележках - 4 т (40 кН) на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения в Урмарском  районе Чувашской Республики» согласно Приложению 1; 

2. Установить, что предусмотренное настоящим постановлением временное ограничение дви-

жения  транспортных средств в весенний период не распространяется: 
- на международные перевозки грузов; 
- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; 
- на перевозку пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, ди-

зельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное 
топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;  

- на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных 

чрезвычайных происшествий; 
- на транспортировку дорожно-строительных и дорожно-эксплуатационной техники и материа-

лов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ; 

 - на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федераль-
ным законом предусмотрена военная служба.  

- на перевозку всех видов кормов и кормовых добавок.  
3. Установить, что на период ограничения движения выдаются пропуска без оплаты на транс-

портные средства, перевозящие горюче-смазочные материалы, тракторы, сельскохозяйственные машины с 
заводов-поставщиков и баз снабжения, используемые для проведения сельскохозяйственных работ, меди-
цинские и ветеринарные препараты, все виды кормов и кормовых добавок, семенной и посадочный мате-
риал, минеральные удобрения, запасные части для ремонта сельскохозяйственной техники, племенной 

скот, сельскохозяйственных животных на мясоперерабатывающие предприятия и для реализации, продо-
вольственное зерно, скоропортящиеся продукты питания со сроком хранения не более одного месяца и 
сырье для их производства, грузы населения, топливо для коммунально -бытовых предприятий и населе-

ния. 
4. Отделу строительства, дорожного и жилищно – коммунального хозяйства администрации 

Урмарского района: 
-  определить предельное количество пропусков для транспортных средств, указанных в пункте 

3 настоящего постановления, и обеспечить их выдачу; 
- совместно по согласованию с Урмарским ДРСУ филиала Чебоксарского ТПУ ОАО  «Чувашав-

тодор», ООО «Транспортник» обеспечить установку дорожного знака 3.12 « Ограничение массы, прихо-
дящейся на ось транспортного средства» и знаков дополнительной информации (таблички) 8.20.1 и 8.20.2 

«Тип тележки транспортных средств», предусмотренных Правилами дорожного движения  Российской 
Федерации от 23 октября 1993 г. № 1090 (в ред. Постановления Правительства РФ от 10.05.2010 № 316) 
«Правилах дорожного движения РФ» ограничивающих осевую нагрузку транспортного средства и ско-
ростной режим проезда по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Урмарского 

района; 
- совместно по согласованию с ОГИБДД МО МВД РФ «Урмарский» осуществлять в период 

ограничения движения транспортных средств контроль за соблюдением режима движения по автомобиль-
ным дорогам общего пользования местного значения Урмарского района.  

5. Рекомендовать администрациям городского и сельских поселений Урмарского района:  
- установить временное ограничение движения (весенний период) по автомобильным дорогам  

транспортных средств, нагрузка на ось которых превышает предельно допустимые нагрузки, установлен-

ные распорядительным актом, осуществляющим в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции и законодательством Чувашской Республики, регулирующими движение тяжеловесных транспортных 
средств, на автомобильных дорогах общего пользования местного значения поселений в целях обеспеч е-



06(258)  23  марта   2016  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                        _____                                                             7 

 

ния их сохранности в соответствии с настоящим постановлением;  
- осуществлять контроль за соблюдением режима движения на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения поселений;  

6. Информационному отделу администрации Урмарского района разместить насто ящее поста-
новление на официальном сайте администрации Урмарского района и опубликовать в «Урмарском Вест-
нике». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства, до-

рожного и жилищно – коммунального хозяйства администрации Урмарского района.  
8. Признать утратившим силу постановление  администрации Урмарского района от 23 марта 

2015 г. № 199. 

 
Глава администрации Урмарского района                          А.И. Тихонов 
 

  
Приложение к постановлению администрации Урмарского  района от 15.03.2016  № 155  

 ПЕРЕЧЕНЬ  
автомобильных дорог местного значения Урмарского района Чувашской Республики, на которых вводится временное ограничение движения транспортных средств в весенний период 

   
  

 

№ п/п Наименование автомобильных дорог общего пользования  

Допустимая нагрузка на каждую 

ось транспортного средства при 
одноосной тележке тс (кН) 

Допустимая нагрузка на 
каждую ось транспортного 

средства при двухосной те-
лежке                                                      

тс (кН) 

Допустимая нагрузка на каждую ось транс-

портного средства при трехосной тележке 
тс (кН) 

1 "Аниш"- Урмары-Шутнербоси 6т  5т 4т 

2 "Аниш"-Бишево 6т  5т 4т 

3 "Аниш"-Буртасы-Шибулаты 6т  5т 4т 

4 "Аниш"-Ойкасы 6т  5т 4т 

5 "Аниш"-Орнары-Саруй-граница Канашского района 6т  5т 4т 

6 Аниш"-Б.Чаки-Ичеснер-Атаево-Хоруй 6т  5т 4т 

7 Большое Яниково-Карак-Сирма 6т  5т 4т 

8 "Аниш"-Хоруй" - Малые Чаки 6т  5т 4т 

9 "Аниш"-Хоруй" - Ичеснер-Атаево - Шоркистры 6т  5т 4т 

10 Аниш"-Б.Чаки-Ичеснер-Атаево-Хоруй- Атнаши 6т  5т 4т 
11 «Аниш»-Вознесенское 6т  5т 4т 

12 «Волга»-Сине Кинчеры 6т  5т 4т 

13 "Аниш" - Старое Шептахово 6т  5т 4т 

14 "Аниш" - Новое Шептахово 6т  5т 4т 

15 «Аниш»-Анаткасы-Кульгеши 6т  5т 4т 

16 Урмары-Кульгеши 6т  5т 4т 

17 "Аниш" - Кульгеши" - Чегедуево 6т  5т 4т 

18 Урмары- Кульгеши -Тансарино 6т  5т 4т 

19 «Аниш»-Челкасы 6т  5т 4т 

20 Урмары--Ямбай 6т  5т 4т 

21 "Аниш" – Чубаево- Шоркистры 6т  5т 4т 

22 Чубаево - Батеево 6т  5т 4т 

23  Ковали-Буинск-Систеби 6т  5т 4т 

24  Ковали - Буинск -  Систеби- Чирш Сирма 6т  5т 4т 
25 Урмары - Арабоси - Кудеснеры 6т  5т 4т 

26 "Аниш" - Избеби 6т  5т 4т 

27 "Аниш" - Старые Щелканы 6т  5т 4т 

28 Урмары - Тегешево - Большие Кайбицы 6т  5т 4т 

29 Урмары - Тегешево - Большие Кайбицы" - Новое Муратово 6т  5т 4т 

30 Урмары - Тегешево - Большие Кайбицы" - Шигали 6т  5т 4т 

31 Тегешево-Козыльяры 6т  5т 4т 

32 Урмары-Старые Урмары 6т  5т 4т 

33 Новое Муратово-Тегешево-Козыльяры-Шигали (подъезд к выс. Малые Шигали) 6т  5т 4т 

34 "Урмары - Ковали - Нурлаты" (через с. Ковали) 6т  5т 4т 

35 «Аниш» (по пос.Урмары) 6т  5т 4т 

36 Аниш-Б. Чаки-Хоруй-подъезд к школе в д. Б. Чаки 6т  5т 4т 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №165 

пос. Урмары                                                                                    18 марта 2016 года 

 
Об осуществлении полномочий заказчика администрацией 

Урмарского района Чувашской Республики, учреждениями, в 

отношении которых администрация Урмарского района Чу-

вашской Республики осуществляет функции и полномочия 

учредителя 
 

В соответствии с частью 5 статьи 26, частью 4 статьи 112 Федерального закона от 5 

апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд"  

Администрация Урмарского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Установить, что администрация Урмарского района Чувашской Республики и 

учреждения, в отношении которых администрация Урмарского района Чувашской Республики 

осуществляет функции и полномочия учредителя, самостоятельно осуществляют полномочия 

заказчика по планированию и осуществлению закупок, включая определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей), заключение муниципальных контрактов, их исполнение, в том 

числе с возможностью приемки поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), 

оказанных услуг, для соответствующих заказчиков. 

2. Информационному отделу администрации Урмарского района разместить настоя-

щее постановление на официальном сайте администрации Урмарского района и опубликовать 
в «Урмарском Вестнике». 

 

Глава администрации Урмарского района                        А.И. Тихонов  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №166 

пос. Урмары                                                                                    18 марта 2016 года 
 
О некоторых вопросах строительства объектов транс-

портной и коммунальной инфраструктуры при реали-

зации проектов строительства (реконструкции) объек-

тов  капитального строительства на территории Ур-

марского района 
 

Во исполнение постановления Кабинета Министров от 10.02.2016 года  №49 «О неко-

торых вопросах строительства объектов транспортной и коммунальной инфраструктуры при 

реализации проектов строительства (реконструкции) объектов в Чувашской Республике» и в 

целях обеспечения комплексности существующей и планируемой застройки при осуществле-
нии строительства (реконструкции) объектов капитального строительства на территории Ур-

марского района Чувашской Республики   

Администрация Урмарского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Рекомендовать лицам, осуществляющим строительство (реконструкцию) объектов 
капитального строительства (далее – основной объект): 

а) осуществлять создание объектов коммунальной или транспортной инфраструкту-

ры, требуемых в соответствии с документами территориального планирования, градострои-

тельного зонирования, документацией по планировке территории, территориальными, отрас-

левыми схемами, техническими регламентами, нормативами градостроительного проектиро-

вания и проектной документацией для создания основного объекта, в случае если их создание 

не предусмотрено за счет средств бюджета Урмарского района (далее – объекты инфраструк-

туры), за счет собственных средств при осуществлении затрат на создание основного объекта; 
б) осуществлять передачу в течение одного месяца со дня ввода в эксплуатацию по-

строенных объектов инфраструктуры в собственность муниципального образования, на терр и-

тории которого осуществляется строительство (реконструкция) основного объекта, без уплаты 

из республиканского бюджета Чувашской Республики и бюджета Урмарского района каких-

либо денежных средств, в том числе без компенсации понесенных при строительстве (рекон-
струкции) объектов инфраструктуры затрат и убытков, без уплаты стоимости объектов инфра-

структуры; 

в) передавать объекты инфраструктуры в собственность муниципального образова-

ния, на территории которого осуществляется строительство (реконструкция) основного объек-

та, в порядке, установленном нормативным правовым актом органа местного самоуправления. 
2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Урмарского райо-

на, уполномоченному на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Урмарского района: 

а) обеспечить включение в договоры аренды земельных участков, предоставленных 

для строительства объектов инфраструктуры, условий, устанавливающих обязательства заин-
тересованного лица (арендатора) по передаче объектов инфраструктуры в собственность му-

ниципального образования, на территории которого осуществляется строительство (рекон-

струкция) основного объекта; 

б) не учитывать затраты и убытки на строительство (реконструкцию) объектов ин-

фраструктуры при расчете арендной платы за соответствующие земельные участки, предо-
ставленные для строительства основного объекта, а также при расчете арендной платы в связи 

с внесением изменений в договоры аренды земельных участков, предусматривающих строи-

тельство (реконструкцию) основного объекта. 

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его офици-

ального опубликования. 
 

Глава администрации Урмарского района                                         А.И. Тихонов 

 

 
Изменения в  Устав Урмарского района Чувашской Республики зарегистрированы в Управлении 

Министерства юстиции Российской Федерации по Чувашской Республике 17 марта 2016 г.  

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ   РЕСПУБЛИКИ  

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

 
      11.02.2016  № 37                                                         11.02.2016 № 37   
                В=рмар поселоке                   пос. Урмары 

 

О внесении изменений в Устав Урмарского  

района Чувашской Республики 
 
 В целях приведения Устава Урмарского района Чувашской Республики в соответствие требованиями 

Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации»  

Урмарское районное Собрание депутатов  
РЕШИЛО : 
1. Внести в Устав  Урмарского района Чувашской Республики, принятый решением Урмарского рай-

consultantplus://offline/ref=F63E52C57A115B170D4ED7F57B9E29A99D99A4CC1C9F32F8A7EB509BEEE6C59B608E0822B9DED1147FA9M
consultantplus://offline/ref=F63E52C57A115B170D4ED7F57B9E29A99D99A4CC1C9F32F8A7EB509BEEE6C59B608E08207BA0M


06(258)  23  марта   2016  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                        _____                                                             8 

 

онного Собрания депутатов от 18.11.2005 г № 22 (с изменениями, внесенными Решениями  Урмарского 
районного Собрания депутатов Чувашской Республики от  25.04.2006 г № 62, от 03.11.2006 г № 117 , от 
29.06.2007 г № 180, от 07.04.2008 г № 250, от 11.06.2009 г № 325, от 30.07.2009 г № 331, от 12.04.2010 г 

№3 91, от 12.07.2010 г № 416, от 24.02.2011 г  № 37, от 04.09.2012 г № 148, от 27.02.2013 г № 178, от 
24.09.2013 г  № 230, от 26.05.2014 г № 271, от 27.11.2014 г № 297, от 05.03.2015 № 310, от   21.07.2015 №  
333)  (далее-Устав) следующие изменения: 

1.1. Пункт 31 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции: 

«31) обеспечение условий для развития на территории Урмарского района физической ку льтуры, 
школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно -
оздоровительных и спортивных мероприятий Урмарского района;»;  

1.2. Пункт 43 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции: 

«43) резервирование земель и изъятие земельных участков в границах сельских поселений для муни-
ципальных нужд, осуществление муниципального  земельного контроля  в границах сельских поселений;»; 

1.3. В части 3 статьи 8.1. Устава слово «главы» исключить; 
1.4.Абзац 5 части 2 статьи 14 Устава изложить в следующей редакции: 

«вопросы о преобразовании Урмарского района, за исключением случаев, если в соответствии со ста-
тьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Урмарского района требуется получение 

согласия населения Урмарского района, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;  
1.5. Часть 4 статьи 20 Устава дополнить предложением следующего содержания:  
«Полномочия главы Урмарского района прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, 

запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 

273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230 -ФЗ "О кон-
троле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", 
Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и 
иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, располо-

женных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами".»; 

1.6. Статью 26 Устава дополнить абзацем 4 следующего содержания: 
«Депутат Урмарского районного Собрания депутатов должен соблюдать ограничения, запреты, ис-

полнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273 -ФЗ "О 
противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутатов Урмарского  
районного Собрания депутатов прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, 
неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273 -ФЗ "О 

противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Феде-
ральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных 
за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансо-
выми инструментами".». 

 1.7. Часть 4 статьи 38 Устав изложить в следующей редакции: 

«4. Контракт с главой администрации Урмарского района заключается на срок полномочий Урмарско-
го районного Собрания депутатов, принявшего решение о назначении лица на должность главы админи-
страции Урмарского района (до дня начала работы Урмарского районного Собрания депутатов нового 
созыва), но не менее чем на два года.»; 

1.8. Часть 7 статьи 38 Устава изложить в следующей редакции: 
«7. В случае прекращения полномочий главы администрации Урмарского района, в том числе досроч-

ного, его полномочия временно исполняет один из заместителей главы администрации Урмарского райо-
на, назначенный решением Урмарского районного Собрания депутатов до момента назначения главы ад-

министрации Урмарского района. 
В случае временного отсутствия главы администрации Урмарского района (отпуск, болезнь, команди-

ровка и т.п.) его полномочия временно исполняет один из заместителей главы администрации Урмарского 

района в соответствии с письменно оформленным распределением обязанностей.»;  
1.9. Статью 38 Устава дополнить частью 8 следующего содержания: 
«8. Контракт с главой администрации Урмарского района может быть расторгнут по соглашению сто-

рон или в судебном порядке на основании заявления: 

1) Урмарского районного Собрания депутатов или главы Урмарского района - в связи с нарушением 
условий контракта в части, касающейся решения вопросов местного значения, а также в связи с несоблю-
дением ограничений, установленных частью 9 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; 

2) Главы Чувашской Республики  - в связи с нарушением условий контракта в части, касающейся осу-
ществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления 
федеральными законами и законами Чувашской Республики, а также в связи с несоблюдением ограниче-
ний, установленных частью 9 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131 -ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";  
3) главы администрации Урмарского района - в связи с нарушениями условий контракта органами 

местного самоуправления и (или) органами государственной власти Чувашской Республики.»;  

1.10. В части 4 статьи 54 Устав слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расх о-
дов на оплату их труда». 

             2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального 
опубликования. 

 
Глава Урмарского района – Председатель Урмарского районного  
Собрания депутатов                            М.А. Пуклаков 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №171 

пос. Урмары                                                                                    23 марта 2016 года  

 
О внесении изменений в постановление администрации  Урмарского района  Чуваш-
ской Республики от 28 марта  2014 г. № 174 « Об утверждении Порядка осуществле-
ния финансовым отделом администрации Урмарского района Чувашской Республики 

полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю 
 

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Феде-

рального закона « О контрактной системе в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд»  

Администрация Урмарского района  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в Порядок осуществления финансовым отделом администрации Урмарского района 
Чувашской Республики полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвер-
жденный постановлением администрации Урмарского района Чувашской Республики от 28 марта 2014 № 
174, следующие изменения:  

          в разделе I: 
пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Внеплановые контрольные мероприятия осуществляются на основании решения начальника 

финансового отдела Урмарского района Чувашской Республики или уполномоченного им должностного 

лица, принятого: 
в случае поступления обращений (поручений) Главы администрации Урмарского района Ч у-

вашской Республики, Прокуратуры Урмарского района Чувашской Республики, правоохранительных 
органов, депутатских запросов, обращений граждан и организаций;  

в случае истечения срока исполнения ранее выданного предписания (представления); 
в случаях, предусмотренных пунктами 29,37,50 настоящего Порядка.»;  
пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Финотдел осуществляет полномочия по внутреннему муниципальному финансовому ко н-
тролю: 

а) в сфере бюджетных правоотношений, в том числе: 
за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных 

правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения; 
за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ Урмарского 

района Чувашской Республики, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий;  
б) в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Урмарского района Чуваш-

ской Республики (далее - закупки), предусмотренному частью 8 статьи 99 Федерального закона о кон-
трактной системе, в том числе: 

за соблюдением требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18 Федерально-

го закона о контрактной системе, и обоснованности закупок; 
за соблюдением правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного 
 

статьей 19 Федерального закона о контрактной системе; 
за обоснованием начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с 

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график закупок; 
за применением заказчиком мер ответственности и совершением иных действий в случае нару-

шения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта; 
за соответствием поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной 

услуги условиям контракта; 
за своевременностью, полнотой и достоверностью отражения в документах учета поставленного 

товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги; 
за соответствием использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или 

оказанной услуги целям осуществления закупки.»;  
в пункте 7: 

дополнить подпунктом «д» следующего содержания: 
д) заказчики, контрактные службы, контрактные управляющие, уполномоченные органы, упол-

номоченные учреждения, осуществляющие действия, направленные на  

осуществление в соответствии с Федеральным законом о контрактной системе закупок товаров, 
работ и услуг для обеспечения нужд Урмарского района Чувашской Республики.»;  

подпункт «е» пункта 10 изложить в следующей редакции: 
«е) обращаться в суд с исковыми заявлениями о возмещении ущерба, причиненного Урмарско-

му району Чувашской Республике нарушением бюджетного законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, а также о признании 
осуществленных закупок недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской Феде-
рации.»; 

дополнить пунктами 11.1 - 11,3 следующего содержания: 
«11.1. Должностные лица объектов контроля, в отношении которых проводятся контрольные 

мероприятия, имеют следующие права: 
а) присутствовать при проведении выездных контрольных мероприятий, давать объяснения по 

вопросам, относящимся к предмету контрольных мероприятий; 
б) знакомиться с актами проверок (ревизий), заключениями; 
в) обжаловать решения и действия (бездействие) Финотдела и его должностных лиц, в соот-

ветствии с действующим законодательством Российской Федерации; 

11.2. Должностные лица объектов контроля обязаны: 
а) своевременно и в полном объеме представлять в Финотдел по его запросам информацию, 

документы и материалы, необходимые для проведения контрольных мероприятий, а также копии доку-

ментов, заверенные уполномоченными лицами объекта контроля; 
б) давать устные и письменные объяснения должностным лицам, указанным в пункте 9;  
в) осуществлять организационно-техническое обеспечение деятельности должностных 

лиц, указанных в пункте 9, в период проведения выездной проверки (ревизии), в том числе предоставлять 

места в служебном помещении по месту нахождения объекта контроля и (или) по месту фактического 
осуществления им деятельности, оборудованные компьютерами, оргтехникой и средствами связи;  

г) обеспечивать беспрепятственный допуск должностных лиц, указанных в пункте 9 к помеще-
ниям и территориям, предъявлять товары, результаты выполненных работ, оказанных услуг;  

д) не препятствовать законной деятельности должностных лиц, указанных в пункте 9 при ис-
полнении ими своих служебных обязанностей; 

е) обеспечивать сохранность данных бухгалтерского (бюджетного) учета и других документов, 
предусмотренных законодательными и иными нормативными правовыми актами; 

ж) предоставлять должностным лицам, указанным в пункте 9 доступ к своим информацио н-
ным базам и банкам данных в режиме "только для чтения"; 

з) обеспечивать допуск экспертов, привлекаемых Финотделом в рамках контрольных меро-

приятий, в помещения, на территории, а также к объектам (предметам) исследований, экспертиз;  
и) организовать проведение инвентаризации денежных средств и материальных ценностей в 

ходе выездных проверок (ревизий); 
к) своевременно и в полном объеме исполнять требования представлений и предписаний, выне-

сенных Финотделом. 

11. 3 Непредставление или несвоевременное представление объектами контроля в Финотдел 
информации, документов и материалов, необходимых для проведения контрольных мероприятий, а равно 

их представление не в полном объеме или представление недостоверных информации, документов и мате-
риалов, воспрепятствование законной деятельности должностных лиц, указанных в пункте 9 влечет за 
собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.».  
           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 
Глава администрации Урмарского района                                                        А.И. Тихонов  
 

Протокол   №  1 

публичных слушаний Урмарского района  
 

21.03.2016                                                                                                              пос.Урмары 

 
Председательствовал: Пуклаков М.А. – глава Урмарского района – Председатель Урмарского 

районного Собрания депутатов. 
В публичных слушаниях принимали участие: глава администрации района, заместители гла-

вы администрации района, начальники отделов и заведующие секторов администрации  района, главы 
городского и сельских поселений, руководители федеральных и республиканских служб, предприятий и 
организаций района (42 чел.). 

Повестка дня: 
1. Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета Урмарского района Чу-

вашской Республики за 2015 год. 
СЛУШАЛИ: 1. Енькову Альбину Васильевну – начальника финансового отдела админи-

страции Урмарского района об  утверждении отчета об исполнении районного бюджета Урмар-

ского района Чувашской Республики за 2015 год.  
Информация прилагается. 

Принята рекомендация: 
 Одобрить прилагаемый отчет об исполнении районного бюджета Урмарского района Чувашской 
Республики за 2015 год и рекомендовать внести его на рассмотрение  на очередном заседании Урмар-
ского районного Собрания депутатов. 

 Проголосовало: 
 «за» - 42  чел.; 
 «против» - нет; 
 «воздержавшихся» - нет. 
 

 Согласно положению о публичных слушаниях, утвержденному решением Урмарского районно-
го Собрания депутатов от 10.03.2006 № 57 ,  настоящий протокол опубликовать в средствах массовой ин-
формации. 

 

Глава Урмарского района –Председатель Урмарского районного 
Собрания депутатов                                                                                           М.А.Пуклаков  
Секретарь                                                                                                             С.Д.Хованская                                                                              

 

ения Чувашской Республики. Периодическое печатное издание 

«Урмарский вестник» 
Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5  

Email: urmary@cap.ru 

 
Учредитель: 

администрация Урмарского района 
Чувашской Республики 

Председатель редакционного совета 
Павлов Н.А. 

Тираж 55  экз. 
Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно  


